CARL & SOPHIE

SIGNATURES

CARL 13,00
Rye Whisky FMK | Speckbirne FMK | Walnusslikr | Tonic Water?

SOPHIE 12,00
BB Vodka | Limette | Ahornsirup | Pink Grapefruit

PINEAPPLE HIGHBALL 12,00

Homemade Pineapple Rum | Angostura? | Ginger Ale

ODE TO TOMMY 13,00
Ode Bright Lemon | Tequila blanco | Limette | Agavendicksaft | Meersalz

BERLIN MULE 12,00
BB Kornbrand | Limettensaft | Gurke | Spicy Ginger

GIN HIBISKUS FIZZ 0% ALKOHOL 12,00
Laori Juniper | Limettensaft | Hibiskussirup | Soda Water | Hibiskusbliiten



CARL & SOPHIE

ALL TIME FAVOURITES

MOJITO CUBAN STYLE

Havana Club 3y 3| Limettensaft | weiBer Rohrzucker | Minze | Soda Water

NEGRONI
BB Dry Gin | Belsazar red® | Campari® | Orangenzeste

MAI TAI ROA AE
Appleton Estate Reserve 8y* | Overproof Rum?® | Curacao | Limette | Orgeat?

ESPRESSO MARTINI
BB Vodka | CO'PS Kaffeelikor | Espresso | Zuckersirup

GIN BASIL SMASH
BB Gin | Basilikum | Zitrone | Zuckersirup

HORSES NECK
Markers Mark Bourbon | Angostura® | Ginger Ale®

12,00

13,00

14,00

13,00
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CARL & SOPHIE

LOWER ALCOHOL

EASY CLASSIC & TONIC 12,00
Easy Classic Dry Siegfried Gin | Tonic Water? | Limette

EASY JUICY BERRY & TONIC 12,00
Easy Juicy Berry Siegfried Gin | Botanical Tonic Water? | Himbeeren | Salbei

EASY CUP 12,00
Easy Juicy Berry Siegfried Gin | Ginger Ale® | Gurke | Erdbeere | Minze | Orange

APEROL SPRITZ 11,00
Aperol® | Sekt | Soda Water | Orange

ODE SPRITZ 11,00
ODE Bright Lemon | Sekt | Soda Water | Grapefruit

LILLET WILD BERRY 11,00
Lillet blanc| Wildberry®| Beeren

WILDE WIESE 12,00
Zeitgeist Ziegler | Sekt | Wildberry™ | Orange



CARL & SOPHIE

NO ALCOHOL

VIRGIN BERLIN SLING 11,00
Laori Juniper No 1| Apfelsaft naturtriib | Limettensaft | Spicy Ginger

NO GIN & TONIC 12,00

Laori Juniper Nol | Tonic Water?

BERLIN APERITIVO 12,00
Laori Juniper | San Bitter® | Grapefruitsaft

PONY’S NECK 12,00

Wonderoak' | Ginger Ale® | Limettensaft | Vanillesirup | Zitrone

BRIGHT & WINDY 11,00
Laori Spice No2 | Spicy Ginger | Limettensaft

TONIC FRESH 11,00

Himbeeren| Ananassaft | Lime Juice'| Tonic water?

LAORI TONIC 12,00
Laori Ruby No4 | Tonic water?



CARL& SO

PHRIE

SEKT & CHAMPAGNER

CHARDONNAY SEKT 01 9,00
Weingut Borell - Diehl | Pfalz

CREMANT DE LOIRE EXCELLENCE o 10,00
Bouvet-Ladubay | Loire

PINOT ROSE SEKT o 10,00
Weingut WaBmer | Baden

BOLLINGER SPECIAL CUVEE BRUT 0,1l 16,00
Societe Jacques Bollinger S.A. | Champagne

BIER

FASS
BERLINER PILSNER 0,301 4,50

0,401 5,50
ERDINGER WEIBBIER naturtriib 0,501 6,00
FLASCHE
ERDINGER WEIBBIER Kristall 0,501 6,00
ERDINGER WEIBBIER alkoholfrei 0,501 6,00
LAMMSBRAU alkoholfrei 0,33l 4,50

BERLINER WEISSE Himbeere | Waldmeister 0,33l 4,00



CARL & SOPHIE

WEIN

WEISS

2022 GRAUBURGUNDER
Friedrich Becker | Pfalz

2023 SAUVIGNON BLANC
Anette Closheim | Rheinhessen

2023 EINS-ZWEI-DRY RIESLING
Leitz | Rheingau

2022 SAINT - VERAN
Chateau - Fuissé | Burgund

2023 WEIBBURGUNDER & CHARDONNAY
Stigler | Baden

2021 CHARDONNAY UNFILTERED
Peth-Wetz | Rheinhessen

2020 SCHARZHOFBERGER RIESLING SPATLESE
Bischdfliche Weingiiter Trier | Mosel
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CARL & SOPHIE

WEIN

PETIT ROSE
Friedrich Becker | Pfalz

PRIMITIVO
AMano | Apulien

SPATBURGUNDER ST.ANDREAS
Schloss Ortenberg | Baden

AN/2
Anima Negra | Mallorca

CHATEAU HAUT MADRAC
Chateau Penin Grand Selection | Bordeaux

ASSEMBLAGE UNFILTERED
Peth-Wetz | Rheinhessen
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NO ALKOHOL

4cl
LAORI JUNIPER & RUBY RED & SPICE
SIEGFRIED OAKWOOD'

APERO & BITTER

4cl
ODE BRIGHT LEMON
ODE RUBY WOOD
CAMPARI ?
RAMAZZOTTI &
AVERNA °

WERMUT & SHERRY

5cl
DOLIN BLANC @
DOLIN ROUGE @
BELSAZAR RED ©

FINO JARANA MUY SECO | Emilio Lustau ®
AMONTILLADO LOS ARCOS MEDIUM DRY | Emilio Lustau ®
OLOROSO DON NUNO SECO | Emilio Lustau 8

10,00
10,00

9,00
9,00
8,00
8,00
8,00

7,00
7,00
7,00

7,50
7,50
8,00



GIN

BERLIN

ADLER BERLIN DRY

BERLINER BRANDSTIFTER DRY GIN
MOABIT LONDON DRY GIN

DSM LONDON DRY GIN

CARL & SOPHIE GIN

ELIXIER GIN

ELIXIER QUITTEN GIN

DEUTSCHLAND

THE DUKE MUNICH DRY
MONKEY 47 SCHWARZWALD DRY
HAFENCITY

ELEPHANT LONDON DRY
KONKANI GOA INSPIRED GIN
FREIMEISTER GIN

GIN SUL

SIEGFRIED EASY CLASSIC DRY 20%
SIEGFRIED EASY JUICY BERRY 20%

4cl

4cl

12,00
12,00
12,00
13,00
12,00
12,00
12,00

1,00
12,00
13,00
12,00
12,00
12,00
13,00

10,00
10,00



GIN

REST DER WELT

TANQUERAY LONDON DRY
TANQUERAY NO.TEN

HENDRICK'S

BOMBAY SAPPHIRE LONDON DRY
BOMBAY SAPPHIRE EAST

OPIHR ORIENTAL SPICED LONDON DRY
SIPSMITH LONDON DRY

UNGAVA CANADIAN GIN

Tonic Empfehlungen zum GIN

THOMAS HENRY TONIC WATER ?
THOMAS HENRY BOTANICAL TONIC ?
SCHWEPPES PREMIUM DRY *?

4cl

10,00
11,00
11,00

10,00
10,00
12,00
12,00
11,00

+2,00
+2,00
+2,00



WHISK(E)Y

AMERICAN 4l

MAKER’S MARK | Kentucky
WOODFORD RESERVE | Kentucky
MITCHER’S US*1 SMALL BATCH SOUR MASH | KENTUCKY 3

JACK DANIELS | Tennessee

SCOTCH & SINGLE MALT

WHYTE & MACKAY SPECIAL | Blended Scotch
GLENFIDDICH 12 YRS | Highlands®
GLENMORANGIE NECTAR D'OR | Speyside *
HIGHLAND PARK 18 YRS | Orkney*
TALISKER ISLE OF SKYE | Skye*®
LAGAVULIN 16 YRS | Islay®

BRANDY & COGNAC

4l
WILTHENER CASK GRANDE BRANDY X0 | Deutschland 3
LUIS FELIPE BRANDY BODEGAS RUBIO 60 ANOS | Spanien *

HENNESSY VSOP | Frankreich®
HENNESSY XO | Frankreich

10,00
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14,00

10,00
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12,00
16,00

14,00
26,00



RUM

4cl
HAVANA CLUB ANEJO 7 ANOS | Cuba® 12,00
MATUSALEM GRAN RESERVA 15 ANOS | Dominikanische Republik® 12,00
RON ZACAPA 23 ANOS | Guatemala® 14,00
PYRAT X0 RESERVE | Guyana® 12,00
PLANTATION BARBADOS EXTRA OLD 20 ANNIVERSARY | Barbados 14,00
BOTUCAL RESERVE EXCLUSIVA | Venezuela® 12,00
GOSLING’S BLACK SEAL | Bermuda® 10,00
CLEMENT RHUM AGRICOLE BLANC | Martinique * 1,00
WRAY & NEPHEW WHITE OVERPROOF | Jamaica® 10,00
BRANDE
PIEMONTESER HASELNUSS | Fréulein Brosels 2cl 8,00
MARILLE | Fraulein Brosels 8,00
VOGELBEERE | Fraulein Brosels 8,00
MECKLENBURGISCHE APFELQUITTE | DSM Berlin 8,00
DEUTSCHE WILLIAMS | DSM Berlin 8,00
WALDSTAUDENROGGEN | DSM Berlin 7,00
REICHENAUER SCHLANGENGURKE | DSM Berlin 7,00
GRAPPA SARPA DI POLI 5,00

GRAPPA SARPA DI POLI BARRIQUE 6,00



VODKA

BERLINER BRANDSTIFTER | Berlin
ADLER | Berlin

MAMPE | Berlin

BELVEDERE | Polen

GREY GOOSE | Frankreich

LIKORE

BAILEYS IRISH CREAM **

AMARETTO ®

CO’PS KAFFEELIKOR

CO’PS CREAMY | SALTED CARAMEL *“
CHAMBORD *

PIJOKEL

RUMCHATA *

DSM ZITRONEN- BASILIKUMLIKOR
LANTENHAMMER WALNUSSLIKOR

4l
12,00
12,00
11,00
12,00
12,00

4cl

7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
8,00
7,00
8,00
8,00



SOFTDRINKS
GEROLSTEINER PRICKELND | STILL

COCA COLA % | LIGHT *“ | ZERQ 346¢

DIETZ SAFTE

THOMAS HENRY

BITTER LEMON ? | GINGER ALE ° | SPICY GINGER
TONIC WATER ? | BOTANICAL TONIC ?
SCHWEPPES PREMIUM DRY *

HOMEMADE LEMONADE

KAFFEE & TEE

KAFFEE

ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO
HEIBE SCHOKOLADE
GLAS TEE EILLES

0,25L
0,75L
0,20L
0,20L

0,20L
0,20L
0,20L

0,33L

3,50
8,50
4,00
4,00

4,00
4,00
4,00

5,50

3,80
3,50
4,80
4,80
4,80
4,80
4,50
4,00



CARL& SOPHIE

ZUSATZSTOFFE

KONSERVIERUNGSSTO

CHININHALTIG

FARBSTOFF

KOFFEINHALTIG

TAURIN

SURUNGSMITTEL

SUBUNGSMITTEL MIT PHENYLANALINQUELLE
GESCHWEFELT

ANTIOXIDATIONSMITTEL

O 00 N o6 Ol N ON &



CARL& SOPHIE



| NEVER DRINK ALCOHOL
WITHOUT SNACKS

BARSNACKS AB 22 UHR

Hausgemachte Brotchips "“°% 4,00
Sauerteigbrot

Extras dazu:

+ Marinierte Oliven ™ 4,50
Nocellara & Kalamata

+ Dip des Tages 2,50



CARL& SOPHIE

"‘ BENTIAAT &
i

CARL & SOPHIE
GIN 1832

El,R 32,00
350ml

oder

LUR 28.00
200mlin der

Geschienkverpackung

Lihaltlich im / Available at
CARI & SOPHIF Spree
Restaurant

#




